VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

11. Numquid mortuis facies mirabile? <i>Hieron.</i> , numquid mortuis facies mirabilia?	11. Numquid mortuis facies mirabilia?	11.
12. Numquid narrabitur in sepulcro? <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	12. Numquid narrabit aliquis in sepulcro?	12.
13. Numquid cognoscetur? <i>Hieron.</i> , numquid cognoscentur?	13. Numquid cognoscentur?	13.
14. Et ego ad te, Domine, clamavi, et mane oratio mea præveniet te. <i>Hieron.</i> , ego autem ad te, Domine, clamavi, et mane oratio mea præveniet te.	14. Et ego ad te, Domine, clamavi, et mane oratio mea præveniet te.	14.
15. Ut quid, Domine, elongabis animam meam? <i>Hieron.</i> , quare, Domine, abjicis animam meam?	15. Ut quid, Domine, repellis orationem meam?	15. Ut quid, Domine, repelles animam meam?
16-18. Afflictus ego et deficiens a juventute: portavi terrores tuos, anxius fui. Super me transierunt iræ tuæ: terrores tui succiderunt me. Circumdederunt me sicut aqua tota die: ambierunt super me pariter. <i>Hieron.</i> , pauper ego et ærumnosus ab adolescentia mea, portavi furorem tuum. Super me transierunt iræ tuæ: terrores tui oppræsserunt me. Circumdederunt me quasi aquæ tota die: vallaverunt me pariter.	16-18. Pauper sum ego, et in laboribus a juventute mea: exaltatus autem humiliatus sum et conturbatus. In me transierunt iræ tuæ, et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua tota die, circumdederunt me simul.	16-18. ...super me præterierunt iræ tuæ...
19. Elongasti a me amicum et socium, noti mei obscuritas. <i>Hieron.</i> , longe fecisti a me amicum et sodalem: notos meos abstulisti.	19. Elongasti a me amicum, et proximum, notos meos a miseria.	19. Amicum et proximum.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXXVII.

V. 1. 'A., ἐπὶ χορείας. Sic Eusebius et Drusius. Theodoretus vero, ἐπὶ χορείᾳ. Item Σ., διὰ χοροῦ. Eusebius et Drusius. At Theodoretus, δι' ἄρουρον, perperam.

V. 4. 'A., καὶ ἡ ζωὴ μου etc. Sic Eusebius.

V. 5. Σ., ἐλογίσθη etc. Eusebius. In illud, εἰς λάκκον, Coislin. unus in margine notat, εἰς βόθρον. Et infra ad illud, ἐν λάκκῳ, notat idem, ἐν βόθρῳ.

V. 6. 'A., ἐν θεογηχόσιν etc. Idem.

Ibid. 'A., ὁμοίος etc. Versionem Aquilæ sic mancam effert Eusebius. (') Lectionem vero Symmachi ex Eusebio item atque ex Drusio mutuamur.

V. 7. 'A., ἔθου με etc. Eusebius.

Ibid. 'A., ἐν σκοτεινοῖς etc. Has lectiones adfert idem Eusebius, qui adjicit τῶν Ὁ, καὶ ἐν σκιᾷ θανάτου, nec in Hebraico, nec apud reliquos interpretes haberi.

V. 8. Σ., ἐμοὶ ἐπέδρισαν etc. Eusebius. Colbertinus στιχηρῶς scriptus, Σ., ὄντως ἐμοὶ ἐπέδρισαν.